JX日鉱日石エネルギーおよび三菱商事石油の共同出資会社「株式会社ネクステージ」の組織・人事について

記者各位

新日本石油株式会社(社長:西尾 進路)と三菱商事石油株式会社(社長:村井 徹司)は、2010年7月1日付で、現在両社が 共同出資している4社の経営統合により、共同出資会社「株式会社ネクステージ」を設立いたしますが、その組織体制・役員人 事等を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

会社概要(2010年7月1日 予定)

※人事については内定

(1)会社名	株式会社ネクステージ
(2)本社所在地	大阪府豊中市新千里東町1-5-3
	(旧(株)ネクステージ関西本社所在地)
(3)代表者	代表取締役社長 牧 俊夫
	(現 株式会社ENEOSフロンティア 常務取締役)
	代表取締役副社長 野々垣 隆司
	(現 三菱商事石油株式会社執行役員関連事業統括部長)
(4)資本金	1億円
(5)出資比率	JX日鉱日石エネルギー株式会社 ^(注) 50%
	三菱商事石油株式会社 50%
(6)支店	中部支店
(所在地および支店長)	(愛知県名古屋市、執行役員中部支店長 青木 稔)
	関西支店
	(大阪府豊中市、執行役員関西支店長 玉川 寿)
	中国支店
	(広島県広島市、執行役員中国支店長 梶浦 吉男)
	九州支店
	(福岡県福岡市、執行役員九州支店長 川井 孝幸)
(7)SS数	直営112SS 販売店51SS 計163SS (7月1日時点見込)
(8)販売数量	燃料油526千kl/年、うちガソリン411千kl/年 (2010年度見込)

(注)新日本石油株式会社は、7月1日付で株式会社ジャパンエナジーと合併し、JX日鉱日石エネルギー株式会社となります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

新日本石油株式会社 広報部広報グループ TEL:03-3502-1124 三菱商事石油株式会社 関連事業統括部 TEL:03-5404-4672